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PRZEMYŚL patrz
ul. Rycerska wczesne średniowiecz©

RACZKOWICE, gm.Dąbrowa Zielona Muzeum Regionalne
woj. częstochowskie w Radomsku
Stanowisko 3

Badania prowadziła m gr Bożena Błaszczyk. 
Finansowało Muzeum Regionalne w Radom
sku. T rzec i sezon badań. Cmentarzysko 
kultury przew orskiej z okresu wpływów 
rzym skich.

2
Przekopano obszar 150 m , odkrywając 24 następne groby 

/łączn ie  64 groby/. W s ta rsze j części stanowiska datowanej na II wiek 
n. e . znaleziono bogaty grób popielnicowy /n r  60/ podobny do znalezio
nego w 1976 r .  grobu n r  18. W yposażenie w postaci: noża, szp ili to r-  
dowanej, fibuli żelaznej z szerokim  taśmowa tym kabłąklem , 2 sp rzą 
czek /jedna m iniaturow a/, fragm ent fibuli brązow ej, okucia szkatułki 
z kluczem, zdobionego przę& ika glinianego, ułamków szkła, czernionej 
czark i. Kości w czernionej jednouchej popielnicy. W tej części stano
wiska znaleziono jeszcze 1 zniszczony gröb popielnicowy bez wyposa
żenia.

Pozostałe pochówki były grobam i jamowymi. T rzy spośród nich 
wyróżniały s ię  w ielkością. Były to jamy zbliżone do prostokąta o wy
m iarach około 80 x 170 cm, o głębokości 30-60 cm. Znaleziono w nich 
sporą  Ilość nitów żelaznych, fragm ent fibuli brązowej, stopione ułamki 
szk ła, grudki bursztynu i innych przedmiotów oraz liczne ułamki ce ra 
miki.

Groby jamowe liczyły od kilkunastu do kilkuset drobnych ułamków 
ceram iki /rów nież toczonej/, a w skład ich wyposażenia wchodziły p rzed
mioty wykonane г brązu, żelaza! szkła 1 kości.

Datowanie cm entarzyska według obecnego stanu badań prawdopo
dobnie ulegnie przesunięciu na początek V w .n .e .

Badania będą kontynuowane.

RZYSZCZEWO, gm. Białogard Uniwersytet Im. A da ma
w oj.koszalińskie Mickiewicza w Poznaniu
Stanowisk» 6, 10 Katedra Archeologii

Badania prowadził m gr Henryk Machajewskl. 
Finansował UAM w Poznaniu. P ierw szy s e 
zon badań. Osada l cm entarzysko kultury 
oksywskiej.
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Stanowisko 6 1 10 etanowi część  wyraźnego układu kulturowego 
uformowanego na przełom ie e r  w dorzeczu P a rsę ty  t bezimiennego c ie
ku wodnego. B ilskie położenie tych stanow isk na jednej tra s ie  nadzale- 
wowej sugerować może zespół osadniczy. Tegoroczne badania m iały 
charak ter rozpoznawczy.

Efektem badań prowadzonych na osadzie /stanow isko 10/ było z a 
rejestrow anie 2 palenisk oraz fragmentów naczyń glinianych, w tym form  
sltulowatych z wydętą górną częśc ią , dolną siln ie podciętą. Uwagę zw ra
ca naczynie zdobione kółkiem zębatym.

Na cm entarzysku /stanowisko 6/ stwierdzono grób ciałopalny po
pielnicowy z resz tkam i stosu . W yposażenie grobu stanowiło: naczynie 
wazowate z wypukłą częśc ią  górną i dolną zwężaną, zapinka odmiany 
IV /wg J . KoBtrzewsklego/ o raz  okucie pochwy m lecza jedno siecznego 
w przekroju tró jkątne.

M ateriały przechowywane będą w magazynach Katedry A rcheologii 
UAM w Poznaniu.

Badania będą kontynuowane.

RZYSZCZEWO, gm. Białogard Uniwersytet Im .Adam a
woj. koszalińskie M ickiewicza
Stanowisko 14 w Poznaniu

Katedra A rcheologii

Badania prow adzili m gr Henryk Machajewskl 
l m gr A ndrzej S ikorski. Finansował UAM 
w Poznaniu. P ierw szy eezon badań. Cmenta
rzysko ciałopalne kultury w ielbarskiej fazy 
lubowidzkiej.

Cm entarzysko położone je s t we współcześnie eksploatowanej p laé- 
nicy, usytuowanej na południowo-wschodnim etoku te ra sy  nadzalewowej 
rzek i P a rsę ty . Badania m iały charak ter ratowniczy. Stwierdzono 26 g ro 
bów. Prawdopodobnie jes t to tylko około 25% całości cm entarzyska.

Dominowały groby typu jamowego l popielnicowego ze szczątkam i 
stosu . W m niejszej ilości stwierdzono groby jamowe i popielnicowe 
z przem ytym i kośćm i.

W yposażenie grobów stanowiły m .ln . naczynia grupy Ib, Π, ΙΠ,
IV, XIII według R .Schindlera, zapinki brązowe A II 41, A V 128, А Ш, 
sreb rne  klam erki esowate typu В według J . Kmiecirtekiego, pozłacane 
paciorki wrzecionowate, brązowe sprzączk i dwudzielne typu Dl według 
Raddatza, sprzączki półokrągłe jednodzlelne z osobną skuwką o raz  gli
niane p rzęśllk i.


